PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
E-mail : saude.barrabonita@gmail.com

A,
ATA DA AUDIENCIA PUBLICA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA BONITA
REFERENTE AO RELATÓRIO DE GE§TÃO DO 1" OUADRIMESTRE DE 2025

Aos 29 dias do mês de maio de 2025, às 16:00h, na Câmara Municipal de Barra Bonita,

reuniram-se para apresentação do relatório quadrimestral de gestão (de acordo com a Lei

Complementar no 141, de 13 de janeiro de 2012), os membros da Secretaria Municipal de

Saúde de Barra Bonita, representada neste ato pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Nilson

Antonio Ereno, juntamente com o servidores Paulo Rodrigo Carrasco e Paulo Ricardo Bugiga

dos Santos, contando também com a participação dos membros do Conselho Municipal de

Saúde e demais presentes constantes em relação de presença devidamente assinada. sendo os

assuntos abordados da seguinte forma: o servidor municipal Paulo Rodrigo Carrasco passa a

apresentar a todos os presentes o relatório quadrimestral, com informações da base

informatizada local de dados e os atendimentos e despesas da referida Secretaria, no período de

janeiro a abril de 2025. Esclareceu e demonstrou a todos os atendimentos e serviços realizados

pela Secretaria Municipal de Saúde e suas respectivas dependências, e enfatizou que foram

aplicados recursos no valor total de R$ 14.059.270,14 (quatorze milhões, cinquenta e nove mil,

duzentos e setenta reais e quatorze centavos) referentes ao período de janeiro a abr1ll2025,

representando um percentual de 27,06Yo de aplicação na área da saúde com recursos próprios.

Após a frnalizaçáo da apresentação do relatório, a palavra foi colocada á disposição e. não

havendo manifestação, foi dada por encerrada a presente Audiência.

Anexos: Relação de Presença e Relatório de Gestão do lo Quadrimestre de 2025.

SECRETARIA MUNIGIPAL DE SAÚDE
TELEFAX (14) RUA PR|METRO DE MARÇO, 330 - CENTRO - BARRA BONTTA (Sp) CEp 17340-000